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خبر

از چالش های  تاکستان گفت: یکی  کارگر  اجرایی خانه  دبیر 

کارگران مشاغل سخت و زیان آور این است که پرونده شغلی 

پرونده  با  زیان آور  و  قانون مشاغل سخت  کارگران مشمول 

بیمه ای آن ها مغایرت دارد و به همین دلیل سازمان تامین 

آن ها  موعد  از  پیش  بازنشستگی  درخواست  با  اجتماعی 

موافقت نمی کند.

»غلامرضا رحمانی« به خبرنگار ایلنا گفت: در سالهای اخیر، شمار 

زیادی از کارگران مشاغل سخت و زیان آور کارگاه های مستقر 

در تاکستان گرفتار اصلاح عناوین شغلی خود برای بازنشستگی 

هستند؛ شعبه تامین اجتماعی و اداره کار نیز پاسخگوی این 

دسته از کارگران نیستند و مرتبا می گویند »تا عنوان شغلی شما 

اصلاح نشود و هزینه ی این اصلاحات را کارفرمایتان نپردازد، 

نمی توانید بازنشست شوید«.

رحمانی گفت: به عنوان نمونه ممکن است یک کارگر سال ها در 

حرفه سخت و زیان آور مشغول به کار بوده باشد اما چون آن 

زمان در محل کار وی طرح طبقه بندی مشاغل به طور دقیق اجرا 

نمی شده است، کارفرما سال ها برای وی به عنوان »کارگر ساده یا 

یک عنوان دیگر« احکام شغلی صادر کرده است.

وی افزود: باتوجه به اینکه عنوان شغلی ثبت شده از نظر سازمان 

زیان آور  و  سخت  مشاغل  قانون  مشمول  اجتماعی  تامین 

نمی شود بدیهی است که امروز درخواست برای بازنشستگی 

تامین  سازمان  مخالفت  مورد  کارگران  این  موعد  از  پیش 

اجتماعی قرار می گیرد.

کار مشاغل  پرداخت هزینه سختی  ادامه درباره  رحمانی در 

سخت و زیان آور نیز گفت: یکی دیگر از مشکلات، پرداخت 

برخی  که  است  زیان آور  و  سخت  مشاغل  درصد   ۴ هزینه 

کارفرمایان به موقع نپرداخته و سر بزنگاه بازنشستگی، کارگر 

عریض  راهروهای  در  باید  و  کنند  می  مستاصل  را  بیچاره 

پرداخت  با  شاید  تا  کند  دوندگی  اجتماعی  تامین  و طویل 

هزینه های اصلاحات از جیب بتواند چند ماه بعد از ترک کار، 

بازنشست شود.

طبق اظهارت وی، در شهرک های صنعتی تاکستان کارفرمایانی 

هستند که برای پرداخت هزینه سخت و زیان آور از کارگران 

متقاضی، رضایت نامه کتبی می گیرند که به موجب آن تا سهم 

زیادی از مزایای سنوات پایان کار کارگر بازنشسته بابت هزینه 

بازنشستگی پیش از موعد وی هزینه می شود.

او گفت؛ متداول شدن این رویه در حالی است که به موجب 

شده  یاد  هزینه  پرداخت  مسئولیت  اجتماعی  تامین  قانون 

برعهده کارفرماست و کارگران نباید برای این کار از جیب خود و 

به ویژه از محل عواید مالی ناشی از سنوات پایان کار هزینه ای 

پرداخت کنند.

رحمانی در پایان با تاکید بر اهمیت فعالیت کمیته سختی کار 

اظهار کرد: کمیته کارهای سخت و زیان آور باید وظیفه خود را 

با دقت انجام دهند تا کارگر مجبور نباشد برای بازنشسته شدن 

مدت زیادی دوندگی کند و یا پول اضافی پرداخت کند.

 رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: قانون اجازه کالای 

ملوانی یا ته لنجی همچنین کالای کوله بری کاملا دچار اشکال و 

مغایر با سیاست و قوانین مقابله با قاچاق کالا است.

سردار حسین رحیمی در گفت و گو با خبرنگار انتظامی ایرنا اظهار 

داشت: قانون ورود کالا توسط ملوانان شناورھای دریایی سنتی 

است که در سال ۹۶ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد 

اما دارای نقایص بسیاری است و قابلیت اجرای قوانین مقابله با 

قاچاق کالا را از بین می برد.

وی افزود: در این قانون، نقش پلیس به عنوان اصلی ترین رکن 

کنترل و مقابله با کالای قاچاق دیده نشده است که همین امر 

باعث می شود انحرافات بسیاری را در این قانون شاهد باشیم.

به گفته رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، دستورهای صریح 

رهبر معظم انقلاب، سیاست کلی نظام و تکلیف پلیس و همه 

دستگاه ها جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق به درون کشور است 

در حالی که قانون ورود کالا توسط ملوانان مشوق قاچاق کالا 

است.

سردار رحیمی تاکید کرد: باید در قوانین حوزه انتقال و ورود 

کالا علاوه بر در نظر گرفتن معیشت مردم مرزنشین، مسائل 

مربوط به قاچاق و نقش پلیس در نظر گرفته شود زیرا بدون در 

نظر گرفتن سیاست های کلی اقتصادی کشور و جایگاه پلیس 

نمی توان انتظار داشت قوانین مربوط به مقابله با قاچاق کالا 

اثربخش باشد. طبق ماده ۷ قانون ورود کالای ملوانی شناورهای 

سنتی، شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن )لنج 

تجاری( »...« مجاز هستند در هر سال برای هر شناور و هر ملوان 

حداکثر ۶ نوبت و در هر نوبت به ازای هر ملوان تا سقف یکصد 

میلیون )۰۰۰ر۰۰۰ر۱۰۰( ریال از معافیت ملوانی مندرج در تبصره 

)۳( ماده )۱( این آیین نامه استفاده کنند.

ملوانی  معافیت  از  استفاده  ماده،  این  یک  تبصره  اساس  بر 

برای همه کالاها مشروط بر اینکه در هنگام ورود قابلیت ثبت 

)به  باشد  داشته  را  ایران  تجارت  توسعه  در سازمان  سفارش 

استثنای کالاهای مشمول قانون چگونگی محاسبه و وصول 

حقوق گمرکی، سود بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشینآلات 

راهسازی وارداتی و ساخت داخل و قطعات آنها( و ترخیص 

شرط  رعایت  با  شناور  هر  ملوانی  معافیت  بر  مازاد  کالاهای 

مذکور تا سقف )۶( نوبت در سال با دریافت حقوق ورودی و 

وجوه متعلقه، بدون ثبت سفارش و پس از انجام تشریفات 

گمرکی امکانپذیر است اما با نگاهی گذرا به مفاد این قانون 

موارد بسیاری در عمل اجرا نمی شود. برای مثال بسیاری از این 

لنج ها در نزدیکی سواحل بار قاچاق خود را تخلیه و با انتقال به 

خودروهای شوتی به اقصی نقاط کشور منتقل می کنند.

 فوق تخصص گوارش و بیماری های کبدی دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی گفت: ۹۸ درصد مبتلایان کبد چرب از بیماری خود اطلاع ندارند.

به گزارش ایرنا، دکتر امیر صادقی با بیان اینکه از هفت سرطان شایع منجر 

به مرگ و میر در کشور، پنج مورد مربوط به سرطان های گوارشی است، بر 

ضرورت انجام غربالگری و آزمایش های زودتر از موعد بویژه در گروه های 

در معرض خطر تاکید کرد. وی گفت: بیماری های دستگاه گوارش از جمله 

بیماری های شایع محسوب می شوند، شیوع این بیماری ها در ایران و دنیا 

روند صعودی دارد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه 

سبک زندگی یکی از مهمترین علت های افزایش بار بیماری های گوارشی 

است خاطرنشان کرد: بی تحرکی، عادات بد غذایی و افزایش شیوع چاقی 

از جمله موارد تشدید کننده بیماری های گوارشی هستند. صادقی با اشاره 

به اینکه بیشتر بیماری های گوارشی علامت  و یا نشانه اختصاصی ندارند، 

گفت: این بیماری ها معمولا از جمله بیماری های بدون علامت تلقی 

می شوند. وی افزود: برای مثال بیشتر مبتلایان به کبد چرب از بیماری 

خود اطلاعی ندارند، چون این بیماری علامت خاصی هم ایجاد نمی کند.

به گفته این متخصص گوارش، مبتلایان به عفونت های هلیکوباکترپیلوری 

و زخم های گوارشی تا زمانی که دچار عوارضی مثل خونریزی و انسداد 

نشوند و یا حتی در فازهای انتهای مبتلا به سرطان نشوند، بدون نشانه 

هستند.

صادقی از سرطان کبد به عنوان یکی از بیماری های شایع دستگاه گوارش 

نام برد و افزود: در برخی گروهها حتما بررسی این بیماری در دستور کار 

است. وی ادامه داد: به طور مثال برای افرادی که شاخص توده بدنی یا 

BMI آنان بالاتر از ۲۵ است و یا دور کمر در مردان بیش از ۱۰۰ سانت و 

در زنان بیش از ۹۰ سانت باشد، غربالگری کبد چرب ضرورت دارد. این 

متخصص گوارش تاکید کرد: مبتلایان به دیابت، پر فشاری خون و چربی 

خون بالا باید از نظر ابتلا به کبد چرب تحت بررسی باشند.

فوق تخصص گوارش و بیماری های کبدی دانشگاه شهید بهشتی، با بیان 

اینکه امروزه شایع ترین علت ابتلا به سرطان کبد، کبد چرب است اضافه 

کرد: بیماری هپاتیت B نیز یکی از معضلاتی است که در کشور به حساب 

می آید و نیاز افراد است که حتما تحت بررسی و غربالگری باشند.

صادقی به راه های پیشگیری از بیماری های گوارشی نیز اشاره کرد و افزود: 

داشتن سبک زندگی سالم، انجام برنامه های ورزشی منظم حداقل ۱۵۰ 

تا ۲۰۰ دقیقه در هفته ، برنامه ها و عادات غذایی مناسب و همچنین 

رژیم های غذایی مناسب، نداشتن اضافه وزن وپرهیز از مصرف سیگار و 

الکل باید مورد توجه باشد.

 رئیس گروه سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی 

تهران و کارشناس ارشد مدیریت رسانه با اشاره به 

تاثیر مثبت سلامت روان فضای مجازی به شرط 

ارتقای سواد رسانه ای گفت: اگر از ابتدا روش درست 

بکارگیری ابزارهای تکنولوژیک رسانه ای را به نسل 

آلفا و زد و والدین آنها، آموزش دهیم، فضای مجازی 

می تواند تاثیر مثبتی بر سلامت روان داشته باشد.

دکتر شهرام خرازی ها در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 

افزود: کودکان نسل زد و آلفا هم تاثیر منفی و هم 

تاثیر مثبت از لحاظ سلامت روان از فضای مجازی 

می گیرند؛ یعنی نمی توان گفت چون این کودکان 

از نسل زد یا آلفا هستند و با فضای مجازی تعامل 

دارند، پس در واقع سلامت روان آنها به مخاطره 

قطعی می افتد. اگر از ابتدا روش درست بکارگیری 

ابزارهای تکنولوژیک رسانه ای را به آنها آموزش دهیم 

و از همان بدو تولد، مهدکودک و پیش دبستانی 

این آموزش ها ادامه پیدا کند از آسیب های احتمالی 

جلوگیری می کند چون روش صحیح تعامل با فضای 

مجازی را آموزش دیده اند البته به شرط آنکه والدین 

نیز این آموزش ها را دیده باشند و از کودکان خود 

جا نمانند.

وی اضافه کرد: البته مقداری جاماندگی قابل قبول 

است اما اگر کودک رها شود احتمال اعتیاد به فضای 

مجازی برای او پیش می آید و آنگاه درمان کردن آن 

اعتیاد، سخت است.

تاثیرات فضای مجازی، نسبی است

وی با بیان اینکه تاثیرات فضای مجازی، نسبی است، 

افزود: فضای مجازی آدم را تنبل بار می آورد برای اینکه 

مخزنی از اطلاعات در اختیار کاربر است و می تواند 

از آن اطلاعات هر زمان که خواست استفاده کند و 

بسیاری از اطلاعات را به حافظه نمی سپارد بنابراین 

مغز کودکان نسل زد و نسل آلفا از لحاظ حافظه ای 

ممکن است، تنبل بار بیاید به خاطر اینکه اطلاعات 

همواره در دسترس آنها قرار دارد. اما از طرف دیگر 

امکاناتی که فضای مجازی در اختیار آلفا و زد قرار 

می دهد، می تواند باعث تحریک و پرورش مغز آنها 

شود تا آنها به برخی توانمندی های مغزی دسترسی 

پیدا کنند و از طریق کسب این توانمندی ها، تعامل 

خوبی با اطراف خود داشته باشند.

خرازی ها تصریح کرد: بنابراین نمی توان گفت فضای 

مجازی بر کودکان تاثیر مثبت یا منفی می گذارد؛ این 

تاثیرات نسبی بوده و بستگی به این دارد که کودکان 

نسل زد و آلفا چقدر بتوانند سواد رسانه ای خود را 

ارتقا دهند تا از امکانات فضای مجازی استفاده کنند.

رییس شبکه بهداشت دشتی:

کمبود آمبولانس در شهرستان 
دشتی نگران کننده است

و درمان شهرستان دشتی گفت:  بهداشت   رییس شبکه 

کمبود آمبولانس در شهرستان دشتی نگران کننده است.

در  پنجشنبه شب  احمدی  پرویز  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 

نشست با نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان 

و  بهداشت  در حوزه  در حال حاضر  داشت:  اظهار  رهبری 

درمان ۵۳ واحد بهداشت و درمانی فعالیت می کنند که ۸۴ 

درصد آنها خدمات رایگان به مردم انجام می دهند.

وی افزود: در دو سال اخیر ۸ هزار متر مربع به زیر ساخت های 

بهداشت و درمان شهرستان با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان اضافه 

شده است.رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان دشتی 

بیان کرد: شهرستان در جذب خیرین جزو شهرستان های برتر 

استان است. احمدی بیان کرد: هم اکنون ۸۰۰ نیرو در حوزه 

بهداشت و درمان فعالیت انجام می دهند و در حال حاضر ۲۱ 

متخصص در بیمارستان مشغول فعالیت هستند. وی گفت: 

۹۳ مردم شهرستان در طرح ملی غربالگری مشارکت داشتند 

کرد:  بیان  احمدی  بیمار هم شناسایی شدند.  تعدادی  که 

کمبود آمبولانس در شهرستان نگران کننده است و مشکلات 

عدیده ای ایجاد کرده است.

............................................................................

رئیس کل دادگستری استان بوشهر:

 آزادی ۱۷۷ زندانی جرائم 
غیرعمد بوشهر

 

رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: در زمینه کاهش 

جمعیت کیفری به کلیه مسئولین حوزه های قضایی تاکید 

شده تا به طور مستمر در زندان های استان حضور پیدا کنند 

و تا جایی که امکان دارد و قانون اجازه داده از ارفاق های 

قانونی و جایگزین حبس استفاده کنند.

سازمان  رئیس  با  دیدار  در  پنجشنبه  روز  مهرانگیز  مهدی 

زندان های کشور ضمن تبریک فرارسیدن عید سعید فطر، با 

تشریح اقدامات دادگستری استان بوشهر در مورد زندانیان 

جمعیت  کاهش  راستای  در  استان  دادگستری  کرد:  اظهار 

با  خوبی  اقدامات  زندانیان  خانواده  از  حمایت  و  کیفری 

کمک زندان های استان بوشهر انجام داده است.وی افزود: 

در ایام ماه مبارک رمضان هر شب از چهار خانواده نیازمند 

زندانی بازدید و به درخواست ها و مشکلات آن ها رسیدگی 

شد. رئیس کل دادگستری استان بوشهر تصریح کرد: در این 

دیدارها، جاهایی که نیاز به دستور قضایی در راستای کمک به 

زندانی و استفاده از ارفاقات قانونی بوده با روسا و دادستان های 

در  داد:  ادامه  مهرانگیز  شد.  انجام  گفت وگو  شهرستان ها 

برخی موارد شاهد بودیم که اعضای خانواده این زندانیان 

نیازمند، دچار ناراحتی های خاص سلامت جسم بودند که با 

رایزنی های انجام گرفته اقدامات درمانی آن ها پیگیری شد. 

وی عنوان کرد: در برخی موارد که نیاز به رضایت شکات در 

پرونده های قضایی وجود داشت با هماهنگی و صحبت با 

آن ها این اقدام نیز انجام شد. رئیس کل دادگستری استان 

بوشهر افزود: در این دیدارها، بسته های معیشتی، کمک های 

نقدی و لوازم سرمایشی از جمله کولر و یخچال به آن ها اهدا 

و برخی از لوازم منازل آن ها تعمیر، اهدا البسه و لوازم التحریر 

نیز انجام شد.وی حضور در کنار زندانیان و خانواده آن ها را 

موجب دلگرمی این افراد دانست و گفت: بودن در کنار این 

افراد موجب امید افرینی آن ها نسبت به نظام می شود. رئیس 

دادگستری بوشهر با اشاره به آمار آزادی زندانیان در استان 

بوشهر عنوان کرد: در سال گذشته ۱۳۱ نفر از محکومین جرایم 

غیرعمد با همت مسئولین دستگاه قضایی، مردم، خیرین و 

شورای راهبردی استان آزاد و در گلریزان امسال نیز ۴۶ نفر از 

زندانیان نیز آزاد شدند. مهرانگیز ادامه داد: در سال گذشته با 

همت دستگاه قضایی، مردم و معتمدین و خیرین و بخشش 

اولیای دم تعداد ۲۶ نفر از قصاص رهایی یافتند.وی با اشاره به 

روند اجرایی و تکمیل احداث زندان شهرستان گناوه اظهار کرد: 

با تلاش های انجام شده طرح زندان شهرستان گناوه در حدود 

۸۰ درصد تکمیل شده و امیدواریم در هفته قوه قضاییه بتوانیم 

این زندان را افتتاح کنیم.

 توزیع ۷۰ هزار بسته معیشتی در استان بوشهر
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان بوشهر از توزیع بیش از ۷۰ هزار بسته معیشتی میان نیازمندان استان خبر داد و گفت: این بسته ها با 
ارزش افزون بر ۷۱ میلیارد تومان با مشارکت خیرین و نیکوکاران تهیه شده است. عباس روشن در حاشیه تجلیل از خیرین و نیکوکاران منطقه شبانکاره 
دشتستان با تبریک عید سعید فطر و قدردانی از مردم نوع دوست استان، اظهار داشت: استان بوشهر در عرصه مشارکت مردم در رسیدگی به نیازمندان 
و مددجویان رتبه برتر کشور دارد و در این راستا خدمات رسانی به نیازمندان در ماه مبارک رمضان افزایش درخور تحسین است.

انتقاد به درج عناوین شغلی غیرواقعی در لیست بیمه کارگران انتقاد به درج عناوین شغلی غیرواقعی در لیست بیمه کارگران 
مشاغل سختمشاغل سخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی:

مجوز ورود کالاهای ملوانی یا ته لنجی مجوز ورود کالاهای ملوانی یا ته لنجی 
مغایر با قوانین مبارزه با قاچاق  کالا استمغایر با قوانین مبارزه با قاچاق  کالا است

در سومین دوره کوچه کالچر؛

موسیقی و آواهای دریایی بندر 
بوشهر در دبی طنین انداز شد

دریایی  آواهای  و  کالچر،موسیقی  درسومین دوره کوچه 

دراین  مخاطبان  و  انداز شد  طنین  دبی  در  بوشهر  بندر 

برنامه بر روی جهاز، مهمان سفره  رنگین از فرهنگ، هنر، 

صنایع دستی و خوراک های بوشهری شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سومین دوره از رویداد بین المللی 

در  و  است  برگزاری  حال  در  دبی  شهر  در  کالچر  کوچه 

از این فستیوال، ناخدا عبدالرسول غریبی،  دومین شب 

نویسنده، نقاش و دریانورد پیشکسوت بوشهری به اجرای 

»نقاشی« و »نِی مه خوانی« پرداخت.

نی مه گونه ای آوای کار دریانوردی است که در جنوب ایران 

و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس رواج داشته است.

سازمان  در  ایران  نام  به  فارس،  لنج سازی خلیج  مهارت 

رسیده.اجرای »حیدو هدایتی«  ثبت جهانی  به  یونسکو 

موزیسین بوشهری بخش دیگر شب نخست این رویداد 

»تریشکو«،  چون  محبوبی  قطعات  اجرای  با  بود.حیدو 

»منگه« و »قشنگ«، روایتی جدید از موسیقی بوشهر را به 

مخاطبان ارائه داد.اجرای موسیقی محفلی بوشهر توسط 

انگیز موسیقی عربی  »عبداله مقاتلی« و قطعات خاطره 

توسط گروه »نخل آبادان« از دیگر برنامه های اجرا شده 

در شب دوم کوچه کالچر دبی بود. در این شب علاوه بر 

برنامه های موسیقی و فرهنگی، صنایع دستی، خوراک ها و 

دسرهای بوشهری نیز طبخ و سرو شد تا مجموعه ای کامل 

از آورده های فرهنگ عامه جنوب ایران، به عنوان سوغاتی 

بندر بوشهر به شیخ نشین دبی هدیه شود.

.............................................................................

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل 

سازمان غذا و دارو:

داروهای نیروزا حاوی کورتون 
هستند

 

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و 

دارو گفت: بسیاری از داروهای مکمل و نیروزا که در بازار سیاه 

و  خطرناک  ترکیبات  حاوی  می شود،  یافت  ایران  در  دارویی 

داروهای شیمیایی همچون کورتون ها هستند.

علیرضا رستمی در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا با 

تاکید بر اینکه افراد باید مکمل  های موردنیاز خود را از طریق 

داروخانه  ها تامین کنند، افزود: گاهی برخی از مکمل  ها و حتی 

داروهای گیاهی از مبادی غیررسمی به کشور وارد می  شوند 

و ازطریق شبکه  های ماهواره  ای و فضای مجازی هم برای 

مصرف آنها تبلیغاتی انجام می  شود که استفاده از آنها می  تواند 

عوارض جبران  ناپذیری داشته باشد. وی اظهار داشت: داروهای 

غیرمجازی که به  منظور چاقی استفاده می  شود، می  تواند، 

دارای عوارض طولانی  مدت از جمله دیابت و پوکی  استخوان، 

آکنه  های پوستی، زخم وسیع دستگاه گوارش، ضعف عضلانی 

و مشکلات پوستی باشد و حتی در برخی از این داروها مشاهده 

می  شود که هورمون مردانه وجود دارد که سیستم طبیعی بدن 

را به هم می  ریزد. سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل 

سازمان غذا و دارو ادامه داد: نظارت بر مراکز عرضه فرآورده های 

سلامت بر عهده سازمان غذا و دارو است به ویژه اینکه در تمامی 

استان ها، معاونت های غذا و دارو این بازرسی ها را انجام 

می دهند و این مراکز شامل عطاری ها نیز است ولی متاسفانه 

مراکزی هستند که اقدام به عرضه برخی فرآورده ها مثل مکمل 

های ورزشی می کنند که به هیچ عنوان مجاز نیستند و مکمل 

های ورزشی فقط باید در داروخانه ها توزیع شوند و توزیع آن 

ها از فروشگاه های ورزشی و عطاری ها غیر مجاز است.

رشد صادرات فرآورده های طبیعی به بیش از ۱۲ میلیون دلار

به گفته رستمی، صادرات فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل 

در سال گذشته ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار بود که امیدواریم در 

سالجاری این رقم افزایش یابد. در حال حاضر ۳۹۱ تولیدکننده 

در حوزه فرآورده های طبیعی سنتی و ۴۰۰ تولیدکننده مکمل در 

کشور فعالیت دارند. سید حیدر محمدی رییس سازمان غذا و 

دارو نیز پیش تر گفته بود: در حوزه فرآورده های طبیعی و سنتی 

چشم اندازی در برنامه هفتم توسعه در افق ۱۴۰۴ تبیین شده و 

رشد خوبی در این زمینه داشتیم و حدود ۲۰۰۰ پروانه در حوزه 

طب سنتی صادر کرده ایم و ۲۱۰ درصد فراتر از برنامه تدوین شده 

بود. وی با بیان اینکه در حوزه داروهای گیاهی و فرآورده های 

طبیعی ۴۸۰۰ پروانه صادر کردیم که ۲۳۵ درصد رشد را نشان 

می دهد، افزود: در حوزه قیمت با شرایطی که در زمینه اقتصادی 

در کشور وجود دارد مشکلاتی داریم و مرتب از ما می خواهند به 

مردم کمک کنیم. رییس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: صادرات 

محصولات دارویی در سال قبل بیش از ۵۰ درصد رشد داشت، 

اما بازهم نیاز به پیشرفت داریم.

۹۸ درصد مبتلایان کبد چرب 
از بیماری خود اطلاع ندارند

تاثیر مثبت سلامت روان فضای مجازی بر کودکان 
نسل جدید به شرط ارتقای سواد رسانه ای


